
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Obras de Construcción de un nuevo Centro de Salud para el municipio de Corbera
(Valencia)"

"Obras de Construcción de un nuevo Centro de Salud para el municipio de Corbera (Valencia)"Descripción 
Valor estimado del contrato 1.464.539,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.476.744,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.220.449,72 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ver resolución adjuntada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 938.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.220.144,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Consval 2012 S.L.
NIF B96876719
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Braçal del Roncador nº9
(46800) Xativa España

Contacto

Teléfono +34 962281336
Correo Electrónico jose@consval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 938.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.136.069 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Será publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUsqaaHNIA%2Bx4r/zwspE%2BXols/MmAx3nZ3Ig1sn5KWVdwT6dT6yAueIjzJDwwL0erJ7rfXiEBE46XbveB1bUGNxj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Reuniones 6ª Planta Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública.

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre electrónico núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/02/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala Reuniones 6ª Planta Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública.

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Ap sobre elecctrónico núm. 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala Reuniones 6ª Planta Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública.

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre electrónico núm. 3.1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala Reuniones 6ª Planta Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública.

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Ap. sobre electrónico 3.2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ETIQUETADO ECOLÓGICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
INCREMENTO PLAZO DE GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
SEGUMIENTO Y CONTROL DE LA OBRA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGÍAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPOSICIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jN0gFbrhSeuIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jN0gFbrhSeuIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Exp 33 2024 Resolucion adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC20240910100915Exp 33 2024 Resolucion adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s0
4ow5gbNVPrcen38giUsqaaHNIA%2Bx4r/zwspE%2BXols/MmAx3nZ3Ig1sn5KWVdwT6dT6yAueIjzJDwwL0erJ7rfXiEBE
46XbveB1bUGNxj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014129274 |  2024-000956215 | Tue, 10 Sep 2024 10:15:44:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115509909939253933721807542892044533836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8IMIJpYBRHfXrYxuqYfTDSj%2BK5WHKoe/Oa4qqDyWcHGNxmN0O7WL/x2Ofuv/iiFcv6YqQYwb/oJhR9xcxo7%2B3PvFON5t53nsXypu4yOsg%2BL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUsqaaHNIA%2Bx4r/zwspE%2BXols/MmAx3nZ3Ig1sn5KWVdwT6dT6yAueIjzJDwwL0erJ7rfXiEBE46XbveB1bUGNxj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUsqaaHNIA%2Bx4r/zwspE%2BXols/MmAx3nZ3Ig1sn5KWVdwT6dT6yAueIjzJDwwL0erJ7rfXiEBE46XbveB1bUGNxj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUsqaaHNIA%2Bx4r/zwspE%2BXols/MmAx3nZ3Ig1sn5KWVdwT6dT6yAueIjzJDwwL0erJ7rfXiEBE46XbveB1bUGNxj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

